1

平成 27年５月 14日

各   位

住 所  石 川 県 白 山 市 福 留 町 3 7 0 番 地

会 社 名  株式会社ウイルコホールディングス

代 表 者 の
役 職 氏 名

 代表取締役会長兼社長 若林 裕紀子

  （コード番号：7831 東証第二部）

問い合わせ先   取 締 役   大 槻  健

電 話 番 号  0 7 6 - 2 7 7 - 9 8 3 1

連結子会社の会社分割による新設会社の

株式譲渡に関する基本合意書締結のお知らせ

当社は、平成27年５月14日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社エルネッ

ト（以下、「エルネット」といいます。）を簡易分割により会社分割し、新設分割設立会社が発行す

る株式のうち当社が保有する全株式を株式会社シーエスロジネット（以下、「シーエスロジネッ

ト」といいます。）に譲渡することについて、当社、エルネット及びシーエスロジネットの３社間

で基本合意書を締結することを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1．株式譲渡の理由及び経緯

当社グループは、商業印刷を中心に事業展開を図るなか、事業領域の拡大を目指し、平成26年６月２

日付で、地域密着型無料情報誌の発行、郵便物等の発送代行等を行うエルネットの全株式を取得し、

当社の子会社といたしました。

当社グループは、効率的なグループ経営のため、経営資源の選択と集中によりグループ企業の各事業

の見直しを検討してまいりましたが、今後の当社グループのコア事業として、情報・印刷事業とメデ

ィア事業（地域密着型無料情報誌の発行）に集中すべく、エルネットが営む便物等の発送代行事業に

関して有する権利義務を新設分割により設立する新設会社に承継させ、新設会社が設立に際し発行す

る普通株式の90％相当数をエルネットより剰余金の配当として当社が取得し、当該全株式をシーエス

ロジネットに譲渡することに関する基本合意書を３社間で締結致しました。

なお、新設分割設立会社の概要、譲渡金額等につきましては、決定次第、速やかにお知らせいたしま

す。

2．対象事業の直前事業年度における経営成績

郵便物等の発送代行事業の直前期の経営成績は、次のとおりです。

  平成26年10月期

売 上 高  1,324,998千円

営 業 利 益  28,175千円

(注)上記数値は、平成26年6月2日より平成26年10月31日までの５ヶ月間の社内集計数値となってお
ります。

2

3． 株式譲渡先の概要

(1) 名 称 株式会社シーエスロジネット

(2) 所 在 地 愛知県名古屋市中川区舟戸町２番３７号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 高木 敏明

(4) 事 業 内 容 レンタル用ＣＤ・ＤＶＤ、ゲームソフト・ハードの卸売業

(5) 資 本 金 598,510千円

(6) 設 立 年 月 日 昭和57年４月

(7) 純 資 産 3,637,495千円（平成26年3月期）

(8) 総 資 産 7,160,784千円（平成26年3月期）

(9) 大株主及び持株比率

（平成26年９月30日現在）

テクタイト株式会社
金岡 正光
金岡 由美
有限会社ベイシック
餅田 裕子
杉山 正樹
日本生命保険相互会社
金岡 昭光
株式会社名古屋銀行
日本証券金融株式会社

46.0％
10.6％
5.4％
3.3％
2.3％
2.1％
1.9％
1.2％
1.0％
0.9％

(10) 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

当社と当該会社並びに当社の関係者及び関連会社と当該会社の関係

者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係、人的関係及び取引

関係はありません。

また、当該会社並びに当該会社の関係者及び関連会社は、当社の関

連当事者には該当しません。

4．主要日程

(1) 基 本 合 意 書 締 結  平成27年5月14日

(2) 株 式 譲 渡 契 約 書 締 結  平成27年6月18日（予定）

(3) 株 式 譲 渡 期 日  平成27年7月１日（予定）

【ご参考：会社分割の日程】

(1) 新設分割計画承認取締役会  平成27年5月25日（予定）

(2) 分割の効力発生日及び分割登記  平成27年7月１日（予定）

5．今後の見通し

本件株式譲渡による当社グループ業績への影響につきましては、判明次第、速やかにお知らせいたし

ます。

以 上